Дело № 2-54-279/2020
91MS0054-01-2020-000310-87

РЕШЕНИЕ
 ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(вступительная и резолютивная части)

17 июня 2020 года                                                  пгт. Красногвардейское

	Мировой судья судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым Чернецкая И.В.,
при секретаре Мазур Н.А.,

          рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское дело по иску Муждабаева Таира Рустемовича к Страховому публичному акционерному обществу «РЕСО-Гарантия» о взыскании штрафных санкций за неисполнение требования решения финансового уполномоченного,
РЕШИЛ:
Исковые требования Муждабаева Таира Рустемовича к Страховому публичному акционерному обществу «РЕСО-Гарантия» о взыскании штрафных санкций за неисполнение требования решения финансового уполномоченного, - удовлетворить.

         Взыскать со Страхового публичного акционерного общества «РЕСО-Гарантия» в пользу Муждабаева Таира Рустемовича штраф за неисполнение решения финансового уполномоченного от 12.02.2020 года в размере 14987,50 рублей, а также судебные издержки, связанные с оплатой юридических услуг в размере 8000,00 рублей и почтовых расходов в размере 100,00 рублей, а всего взыскать 23087,50 рублей (двадцать три тысячи восемьдесят семь рублей 50 копеек).
         Взыскать со Страхового публичного акционерного общества «РЕСО-Гарантия» государственную пошлину в размере 599,50 руб. (пятьсот девяносто девять рублей 50 копеек) в соответствующий бюджет УФК по Республике Крым (МИФНС России  №1 по Республике Крым), номер счета получателя платежа 40101810335100010001, Банк получатель Отделение по Республике Крым ЦБ РФ, БИК 043510001, КПП 910501001, ИНН 9105000029, ОКТМО 35620401, Код бюджетной классификации (КБК) 18210803010011000110.
          Решение может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым путём подачи апелляционной жалобы через судебный участок № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение месяца со дня его принятия.
        Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
          Мотивированное решение суда изготавливается в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
        - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
        - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
          Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

	Мировой судья:                                                  И.В. Чернецкая